EDITAL n.º 035/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CHAMAMENTO PARA EXAMES DE CAPACIDADE FÍSICA

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
Edital 001/2020 SESP/SEED, DIVULGA os locais para aplicação dos exames de capacidade física
para o processo seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva remunerada da
PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa
de Colégios Cívico-Militares  do Paraná  (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme
segue:

POLO APMG

Local: APMG (Ginásio de Esportes)
Endereço: BR 277 – KM 72 – São José dos Pinhais
Data: 26 de abril de 2021 (segunda-feira)
Horário: 08h

Nº GRADUAÇÃO NOME COMPLETO RG

1 2SGT REINALDO FERREIRA DE FREITAS 44091380

2 CABO JOAO MARIO ARANTES 32803792

3 SD1C FRANCISCO JORGE OLIVEIRA TINTI 44020335

4 SD1C NELSON EZEQUIEL DE SOUZA 38758373

Curitiba, PR, 23 de abril de 2021.

Assinado Digitalmente
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

3
3

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 23/04/2021 15:31. Inserido ao protocolo 17.564.935-2 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 23/04/2021
14:53. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 399fcbea58d710dbab294f38e9d4800b.

3a
3

Documento: EDITALn.0342020SESPSEEDCHAMAMENTOEXAMESDECAPACIDADEFISICA.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 23/04/2021 15:31.

Inserido ao protocolo 17.564.935-2 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 23/04/2021 14:53.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
399fcbea58d710dbab294f38e9d4800b.